¹² Vid. MAÑARICÚA, *El abad Cesáreo*, p. 276; etiam p. 268, n. 15.

¹³ *Caesarii abbatis epistola ad Joannem papam*; ed. BALUZE, Étienne: Stephani Baluzii Tutelensis, *Miscellanea: novo ordine digesta et non paucis monumentis opportunisque animadversionibus aucta*. Opera ac studio Joannis Dominici Mansi Lucensis. Tomus Secundus (continens Monumenta Sacra). Lucae MDCCCLXI, pp. 116-117. Que es la transcripción que pasó luego a la obra de FLÓREZ, Enrique, *España Sagrada* (= ES), XIX,

Ego Caesarius indignus... pergi ad domum sancti Iacobi apostolicae sedis, qui est tumultatus in suam apostolicam sedem Galiciae... et petivi benedictionem de provincia Tarragona... et inveni ea ('et unxerunt') me dominum gloriosissimum Sisnandum [Sisnando II de Santiago] condam, qui praefuit cum suis pontificibus, id est, gloriosissimo viro et Christo dilectissimo Ermegildo nomine, aspectu pulcherrimus Lucensis metropolitanus [Hermenegildo de Lugo], in Christi nomine respondit: Scimus enim quia a Sanctis Patribus constitutum est, ut in unaquaque provincia metropolitanus episcopus ordinetur. Nam et Tarracona, scimus, quia in principio civitas metropolitana nominata est, et conciliis in eadem ('decreti sunt') usque dum ab hismaelitanis regnum nostrum destructum est. Et nos in recuperationem sanctorum restituere debemus, vel benedicere hunc praesulem, ut cito faciamus. Willioolfus fulgentissimus vir Tudensis episcopus [Viliulfo de Tui] clarissimo vultu dixit: Nostra praesumptio faciendi, quia a principibus nostris iussum est, et a conciliis toletanis conscriptum, ut quod iuste invenerimus, condiligendi haberemus potestatem. Festinemus. Hoc iustum est. Rudesindus Dumiensis episcopus [Rosendo II de Mondoñedo]; Gundissalus Legionensis episcopus [Gonzalo de León]; Adovarius Austoriacensis sedis episcopus [Odoario de Astorga]; Domenicus Numentinae, quae modo Zamora nuncupatur sedis episcopus [Domingo de Zamora]; Tudemundus Salmanticensis sedis episcopus [Teodemundo de Salamanca]; Fredulfus Auriensis sedis episcopus [Fredulfo de Ourense]; Ornatus Lamacensis sedis episcopus [Ornato de Lamego]; Didacus Portucalensis sedis episcopus [Diego de Oporto]; Adamantius abba (→ Adlactancius abba), vir sanctissimus et timoratus hilari aspectu ait: Regulari subiectione continetur, et ea diligenter instruimus, et praecepta canonum observanda referimus, et hunc ad praesulem dignitatis oportet obtineri. Alii autem plures cum magna exultatione dixerunt: Verum est hoc. Novimus quia hic famulus Dei praedictus Caesarius abba, archiepiscopum eum debemus eligere. Sancio [Sancho I], huic provissioni subscripsi (→ hymperius subscripsi) sub die III. Kalend. decembris aera DCCCC XXXVIII (→ DCCCC LXXVIII¹⁴).